
1 priedas 

PIRMUMO KRITERIJAI IR JŲ VERTĖ TAŠKAIS 

Eil. 

Nr. 

Pirmumo kriterijai pagal Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

patvirtintą Priėmimo į Vilniaus miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 58 punktą 

Vertė taškais 

58.1. Vaikams, kuriuos augina vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) (jeigu 

kitas yra miręs, teismo pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia, 

kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu arba teismo sprendimu 

apribotos tėvystės teisės), neįgalių tėvų vaikams. 

1 

58.2. Dvynukams, trynukams ir kitiems daugiavaisio gimimo vaikams, 

kurie priimami kartu. 
2 

58.3. Daugiavaikių šeimų vaikams. 1 

58.4. Priešmokyklinio ugdymo grupę gimnazijoje lankiusiems vaikams. 

Šis pirmumo kriterijus nėra taikomas Aprašo 53 punkte 

išvardytiems vaikams; 

1 

58.5. Vaikams, kurių vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) ir paties vaiko 

deklaruotos gyvenamosios vietos laikas gimnazijai priskirtoje 

aptarnavimo teritorijoje yra dveji ir daugiau metų (nuo 2 iki 6 

metų) (deklaracijos terminas pirmo posėdžio metu skaičiuojamas 

birželio 1 d. duomenimis, vėlesniuose posėdžiuose skaičiuojama to 

posėdžio data).  

2 

58.5. Vaikams, kurių vieno iš tėvų (globėjo ar rūpintojo) ir paties vaiko 

deklaruota gyvenamoji vieta yra gimnazijoje priskirtoje 

aptarnavimo teritorijoje naujai įsigytame (iki 2 metų) būste 

(įrodantys dokumentai turi būti prisegti e. sistemoje). 

2 

58.6. Vaikams, kurių vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) ir paties vaiko 

deklaruotos gyvenamosios vietos laikas gimnazijai priskirtoje 

aptarnavimo teritorijoje yra 6 ir daugiau metų (deklaracijos 

terminas pirmo posėdžio metu skaičiuojamas birželio 1 d. 

duomenimis, vėlesniuose posėdžiuose skaičiuojama to posėdžio 

data). 

4 

58.7 Vaikams, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) 

prašymo pateikimo metu jau mokosi ir tęs mokymąsi pagal 

pradinio ir (ar) pagrindinio ugdymo programą gimnazijoje. Šis 

pirmumo kriterijus nėra taikomas Aprašo 52 punkte išvardytiems 

vaikams. 

1 

58.8 Asmenims, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių, nepriklausantiems gimnazijos aptarnavimo 

teritorijai ir kurių deklaruota gyvenamoji vieta nustatyta 

Savivaldybės teritorijoje. 

0,5 

 



PAPILDOMI KRITERIJAI IR JŲ VERTĖ TAŠKAIS 

Eil. 

Nr. 
Papildomi kriterijai Vertė taškais 

1. Mokiniams – miesto, šalies, tarptautinių olimpiadų ir konkursų 

dalyviams: 

 šalies ir/ar tarptautinių olimpiadų ir konkursų dalyviams; 

 miesto olimpiadų ir konkursų prizininkams; 

 miesto olimpiadų ir konkursų dalyviams. 

 

Laimėjimus ir dalyvavimą olimpiadose ir konkursuose 

patvirtinantys dokumentai pateikiami už einamuosius ir praeitus 

mokslo metus. 

 

 

 

2 

1,5 

1 

2. Mokiniams, lankantiems neformaliojo (meninės ir (ar) mokslinės, 

sporto krypčių) švietimo įstaigas. 

 

Laimėjimus ir dalyvavimą neformaliojo švietimo veikloje 

patvirtinantys dokumentai pateikiami už einamuosius ir praeitus 

mokslo metus. 

 

0,5 

3. Pateikta pažyma apie mokymosi pasiekimus. 

 

Esant vienodai pirmumo ir papildomų kriterijų taškų sumai 

pirmenybė teikiama mokiniams, kurių pasiekimai buvusioje 

ugdymo įstaigoje yra aukštesni. 

 

1 

 

____________________ 


